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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest komplet mebli tapicerowanych, który zasadniczo jest 

przeznaczony do wyposażenia niewielkiego, stylowego pokoju wypoczynkowego. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w ogólnym kształcie mebli, a szczególnie  

w układzie linii przeszyć, pikowań, kształcie konturów oraz w wyglądzie boczków. Ponadto kanapa  

posiada dodatkowe cechy użytkowe związane z funkcją przekształcania z mebla do siedzenia w mebel 

do leżenia. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony, na rysunku w widokach perspektywicznych, 

gdzie fig. 1. przedstawia kanapę z przodu, fig. 2. – kanapę w ujęciu przednio-bocznym, fig. 3. – kanapę 

w ujęciu przednio-bocznym z podniesionym siedziskiem, fig. 4. – kanapę w ujęciu przednio-bocznym  

w pozycji rozłożonej, fig. 5. – kanapę w ujęciu boczno-tylnym, natomiast fig. 6. – fotel z przodu, fig. 7. – 

fotel w ujęciu przednio-bocznym, zaś fig. 8. – fotel z boku. 

Przedmiot wzoru przemysłowego stanowi komplet elementów, w którego skład wchodzi kanapa 

oraz fotel. 

Każdy z elementów kompletu posiada tapicerowaną podstawę, osadzoną na ułożonych skośnie 

na zewnątrz nogach, które są wąskie i mają postać płaskownika, w górnej części poziomego, w niższej 

części kątowo zagiętego w dół, o zwężającej się szerokości i zakończonego małą stopką. Na podstawie 

jest umieszczona gruba poducha siedziska, zawierająca dwa wzdłużne i kilka poprzecznych przeszyć, 

ponadto jest pikowana w symetrycznie rozłożonych punktach przecięcia linii przeszyć. Z tyłu znajduje 

się lekko pochylona poducha oparcia, której zewnętrzna powierzchnia jest gładka, natomiast krawędzie 

są uwydatnione na całym obwodzie wzdłużną fałdką podwójnego przeszycia. Skrajnie do podstawy są 

umocowane i lekko odchylone na zewnątrz prostokątne, wąskie tapicerowane boczki, które formą przy-

pominają poduszki pościelowe, gdzie krawędzie są ozdobione na całym obwodzie wzdłużną fałdką po-

dwójnego przeszycia. 

Kanapa ma podstawę w formie skrzyni pościelowej, na której są umieszczone na mechanizmach 

podnośnikowych, połączone z sobą pojedyncze wysokie poduchy oparcia oraz siedziska. Tapicerowany 

przedni bok poduchy siedziska jest poszerzony ku dołowi i częściowo osłania przód skrzyni pościelowej. 

W pozycji złożonej oparcie jest lekko pochylone i z tyłu szczelnie osłonięte tkaniną tapicerki. W pozycji 

rozłożonej poduchy oparcia i siedziska tworzą płaską powierzchnię. 

Fotel ma wąską podstawę, na której jest trwale umieszczona wąska poducha siedziska, nato-

miast z tyłu jest umieszczone tapicerowane oparcie, którego tylna powierzchna jest usytuowana pio-

nowo, zaś z przodu oparcie jest pochyłe, gdzie znajduje się poducha oparcia. 

Komplet może występować w różnych zestawieniach kolorów materiału tapicerskiego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Komplet mebli tapicerowanych, złożony z kanapy oraz fotela, charakteryzuje się tym, że 

każdy z elementów kompletu posiada tapicerowaną podstawę, osadzoną na ułożonych 

skośnie na zewnątrz nogach, które są wąskie i mają postać płaskownika, w górnej części 

poziomego, w niższej części kątowo zagiętego w dół, o zwężającej się szerokości i zakoń-

czonego małą stopką, natomiast na podstawie jest umieszczona gruba poducha siedzi-

ska, zawierająca dwa wzdłużne i kilka poprzecznych przeszyć, ponadto jest pikowana  

w symetrycznie rozłożonych punktach przecięcia linii przeszyć, zaś z tyłu znajduje się 

lekko pochylona poducha oparcia, której zewnętrzna powierzchnia jest gładka, przy czym 

krawędzie są uwydatnione na całym obwodzie wzdłużną fałdką podwójnego przeszycia, 

natomiast skrajnie do podstawy są umocowane i lekko odchylone na zewnątrz prosto-

kątne, wąskie tapicerowane boczki, które formą przypominają poduszki pościelowe, gdzie 

krawędzie są ozdobione na całym obwodzie wzdłużną fałdką podwójnego przeszycia, jak 

pokazano na załączonym rysunku fig. 1. – fig. 8. 

2. Komplet mebli tapicerowanych, charakteryzuje się tym, że kanapa ma podstawę w formie 

skrzyni pościelowej, na której, na mechanizmach podnośnikowych, są umieszczone i po-

łączone z sobą pojedyncze wysokie poduchy oparcia oraz siedziska, ponadto tapicero-

wany przedni bok poduchy siedziska jest poszerzony ku dołowi i częściowo osłania przód 

skrzyni pościelowej, natomiast w pozycji złożonej oparcie jest lekko pochylone i z tyłu 

szczelnie osłonięte tkaniną tapicerki, zaś pozycji rozłożonej poduchy oparcia i siedziska 

tworzą płaską powierzchnię, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1. – fig. 5. 
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3. Komplet mebli tapicerowanych, charakteryzuje się tym, że fotel ma wąską podstawę, na 

której jest trwale umieszczona wąska poducha siedziska, natomiast z tyłu jest umiesz-

czone tapicerowane oparcie, którego tylna powierzchna jest usytuowana pionowo, zaś  

z przodu oparcie jest pochyłe, gdzie znajduje się poducha oparcia, jak pokazano na załą-

czonym rysunku fig. 6. i fig. 8. 

 

 

Ilustracja wzoru 
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